



### محصلین مادر خارجه

بابت دیروز دو سه مقاله از طرف محصلین مقیم اروپا به اداره واصل گردید که به طبع یکی از آن مقالات در این شماره مبادرت شد.

در مقالات مزبور محصلین از نرسیدن پول و اشکالات موجوده زندگی و پریشان حالی خود شکایت کرده اند و یکی از محصلین مینویسد ماهه از یک مملکت و برای یک مملکت کار می کنیم گناه ما این است که از طرف اولیای خود و بیخرج خود به اینجا آمده ایم. شوق تحصیل شده ایم. محصلین دولتی و ماهه یک نظر انتقادی می کنیم، همه برای اعتلاء و ارتقاء وطن عزیز خود کار می نمایم بنابراین هیچ دلیل ندارد که محصلین دولتی در کمال رفاه و آسایش خیال زندگی کنند و حقوق آنها ماهیانه مرتب برسد و مادر مذکور و فشار باقیم.

شکایت و اعتراض این آقایان بموقع و بجاست و مادر عزیزانیکه از حسن جریان محصلین دولتی سرور هستیم که حقوق آنها مرتباً فرستاده می شود از وضعیت پریشان محصلین غیردولتی نگران بوده و عقیده نداریم تبعیض در این قسمت شود و لازم است حتماً تسهیلات بیشتری برای عموم محصلین غیر دولتی قائل شوند.

عده محصلین آزاد نسبت به محصلین دولتی چند برابر است.

ناقص در فرستادن عده کثیری شاید بهر هزاره باشد تقریباً غیر دولتی اکنون موجود است بلکه در سایر نقاط مخصوصاً آلمان و بلژیک و انگلستان هم عده زیادی محصل غیردولتی مشغول تحصیل هستند که همه بشوق خدمت وطن برای فرا گرفتن علومات و صنایع دنیای متمدنی در محیط دور از خانواده و علاقه خود زندگی می کنند و همیشه چشم امید آنها به بازگشت وطن و خدمت مملکت خود میباشد و مسئولیت تأمین زندگی و آسایش خیال آنها نه فقط متوجه اولیای آنها است بلکه متوجه تمام افراد این مملکت است زیرا آنها برای خدمت و سعادت مملکت رفته اند.

چندی قبل مخبر ما در برلین راپرتی راجع بوضعیت محصلین ایرانی فرستاده بود که حاکی از پریشان حالی آنها بود و ضمناً اظهار نظر کرده بود که چند نفر از این محصلین چندین پیرامون تحصیل نمیگردند و ما در ذیل راپرت مزبور نوشته بودیم در صورتی که وضعیت بعضی از محصلین غیر دولتی اینطور است که بتحصیل نمی پردازند در چنین موقع مشکل بحرانی که اوضاع اقتصادی، مملکت حروب و محصلین اسباب خارجی خرابی اراشکال نیست اولیای اطفال آنان را به مملکت عودت دهند تا در همین جا با خیال آرام تکمیل تحصیلات خویش بپردازند و وصول این مقاله محصلین ایرانی در خارجه سبب گله آنها شده است و چنانچه در مقاله که امروز طبع شد ملاحظه خواهید نمود دو نفر از محصلین می نویسند چطور ممکن است محصلینی که چند سال عمر خود را در خارجه صرف کرده اکنون بواسطه اشکالات قانون اسرار تحصیلات را ناقص گذاشته راجعت نمایند.

ما با نظر باینستند مزبور موافقت داریم و همین مناسبت بدرج مقاله آنها مبادرت می نمایم تا اولیای محترم مزبور بهتر از وضعیت محصلین غیر دولتی و زندگی سخت آنها در خارجه آگاه شوند ولی اینکه ما در یک مقاله دیگری پیشنهاد کرده ایم در صورتیکه این اشکالات وجود دارد اولیای اطفال محصلین را مراجعت دهند حالام دارای همان عقیده هستیم البته محصلینیکه چند سال است نمانده اند بهتر این است تحصیلات خود را تمام کنند ولی بسیار محصلینی هستند که در ظرف سنوات اخیر رفته اند و حتی تحصیلات ابتدایی شان هم این جا خاتمه پیدا نکرده اعزام شده اند این قبیل محصلین اگر مراجعت داده شوند در چنین موقع بحرانی البته بنبفع خود و مملکت خواهند بود.

اما موضوع ارسال پول - بمقیده ما این قسمت مخصوصاً این اواخر مورد توجه مخصوص قرار گرفته و وزارت معارف تبعیضاتی فراهم آورده و حتی اعلان کرد که اولیای

### تلگراف تجار رشت

وزارت جلیله دربار اعظم بهلوی کیه وزارت جلیله خارجه ایران اطلاعات شفق آینه ایران ستاره کوشش راجع به خبر موحن اعدام عده تجار و محبوسین ایرانی در بادکوبه که در نتیجه اقدامات عاجله دولت محسوب فلا مسکوت مانده است عاجلاً استخلاص آنها را استدعا و نظر به اهمیت موضوع بوسیله وزارت خانه اعظم توجهات ذات اقدس شما یونی را انتظار داریم - سیدین اردبیلی حاجی آقابالاسادات محیدین ۹۲ رضوی صادق اقدام توکل صالحی کاخانی حبیب الله زاده باقر یزد پور حاجی محسن فرج الهی زوکش حاجی کاظم همدانی حاجی احمد همدانی حاجی میرزا علی ملک اف اتحاد ذری حاجی محمود ابراهیم میرزابوف نتاجی مجیده حاجی محمد عبداللہان قوی ملکی مشیری شرکت زندیان نجات قبی زاده داداش پور اتحاد قنبریان کریم علی یوف اریتمی اخوان هاشمی برادران حاجی زسول وغب زاده میر حسین غازی کببایی حبیبی محمودی کاغانیان فرج الله زاده موسوی علی آقا صادقی محمد حسن مجلوی سید قدیر ابراهیم زاده ابراهیم توکل

### در موقع گردش لاله زار

برای دیدن کراوات های تازه وارد بمقارنه ری پور سری بریند  
۲ - ۲  
نمره اعلان ۱۳۱۵

اطفال بوزارت معارف مراجعه نموده اطلاعات لازمه از اطفال خود بدهند تا از طرف وزارتخانه تصدیق شده و هر ماهه مثل حقوق محصلین خود وزارت معارف از طرف بانک حوالجاتش صادر و فرستاده شود بنابراین موضوع خرج تحصیلی محصلین مورد توجه واقع شده و بدیهی است ترتیب آن تاکنون داده شده است. قبل از اینهم اولین درخواستی که در بانک ملی ترتیب اثر داده می شد درخواستهای اولیای محصلین بود ولی متأسفانه چند فقره طلب هم در این کار دیده شد که نام محصلین بول لاجتاق میخواستند خارج کنند و از این جهت فرستادن پول قدری مشکل شد پس آقایان محصلین تصدیق می نمایند که فراهم آوردن تسهیلات تحصیلی آنها همیشه مورد نظر بوده و خواهد بود.

ما باز توجه اولیای محترم امور را بوضعیت محصلین ایرانی جلب نموده امید داریم بانک ملی تسهیلات بیشتری برای آنها فراهم آورد زیرا تصدیقی که وزارت معارف بر طبق اطلاعاتی که از اداره سرپرستی می گیرد و اولیای اطفال میدهد دیگر راهی برای تقاب بعضی ها که محصلین بیچاره را بدنام میکردند باز نخواهد بود و از این حیث لازم است حتماً آسایش فکری محصلین زمین و خیال آنها آسوده گردد.

نکته جالب توجه دیگر این که وزارت معارف با اداره سرپرستی دستور دهد که وضعیت محصلین غیردولتی را نیز کاملاً مورد توجه قرار داده و در صورتی که اشکالی پیدا می شوند که بنام تحصیل پول وقت خود را بیجهت در آن جا صرف بینمایند راپورت دهند تا وزارت معارف اولیای آنها را متوجه مایل کار نموده و مجبور سازند که وسایل عودت آنان را فراهم نمایند و بدیهی است در چنین موقع سختی با بحران اسرار متوجه میشود بازگشت این قبیل محصلین بنبفع خود آنها و مملکت خواهد بود و خود اولیای محصلین هم راضی خواهند بود که پول وقت اطفالشان تقریب و صرف هوا و هوس نگرند - و نیز از طرفی اداره سرپرستی امور محصلین را هم که خود بخواهند تحصیل میکنند تحت دقت و نظر قرار دهد و حتی المقدور وسایل رفاهیت آنان را فراهم آورد.

در خاتمه باز متذکر می شویم همانطور که آقایان محصلین ما برای خدمت وطن و به عشق ارتقاء مملکت کار میکنند اطمینان داشته باشند که جامعه ایران هم با قلب مملو از مسرت و امیدواری کمالی نگران اعمال آنها و انتظار روزی را می کشند که آقایان بوطن خود بازگشت نموده خدمتگاری را که وجدان بر عهده دارند در راه سعادت ملت و مملکت انجام دهند

### پیشنهاد یک نفر ایرانی

تجار مذکور در فوق ایرانی و اعانه دهندگان ما چیزیکه در آن موقع کسر داشتند وجود یک عده از دوستان فوق العاده با هوش و متجدد و شرافتمند و فعال بود. ولی این ادخاص می باید دارای برستی و حیثیت زیادی باشند که اظهاراتشان دارای یک قوت و اهمیت آییخته بهدافتی باشد. آنها اولو بانک طرز دیپلوماسی هم که شده در کمال سهولت می توانند مردم را لزوم مؤسسات مافوقی منافع متصوره از آنها متقاعد سازند.

حل مشکل ایران بدست خود ایرانی ها است. چنین دارم هیچکس در این موضوع تردید نمی کند ولی در تحت شرایط معینی کمک خارجی ولو کوچک و کمه و موقتی باشد مورد احتیاج می باشد تا بدینوسیله طریقه تجدید نسل محفوظ بماند.

در این دوره که خدمت بمصالح نوع یکی از فضایل عالی محسوب می شود بجاست اگر اندکی دقت کرده و ببینیم چه اشخاصی از طرف جامعه برای اعمال نافع خواهان ای که انجام داده اند مورد تحسین واقع شده اند. رو کفر نه تنها پادشاه قلم محسوب می شد و در ردیف مهمترین صاحبان کمپانی های قلم دنیا قرار میگرفت بلکه در ردیف بشر دوست و نوع خواهانی است که لایتنن از کیستوت خود وجود هنگفت در راههای خرج می کند و مؤسساتی دایر میکند که جامعه این صفت را از بزرگترین سعایای وی می شناسد.

(ژولیوس روزن ولد) که از میان طایفه یهود بر خاسته سزاوار تذکره است از آنرو که نه تنها بقوم خود خدمت مانی کرده و آنها را رهین احسان خود نموده بلکه در میان اقوام غیر یهود هم به نیکی معروف میباشد زیرا در راه سعادت و ترقی آنها نیز کمک های بزرگی نموده است.

هر کس کتابخانه های لایصی آمریکا را دیده باشد بلا اراده یاد کار نجیبی می افتد زیرا مؤسسات مزبور در سایه افکار بلند و ثروت می پایان وی بوجود آمده است حیثی عجیب است که پاریسیان هند که از چندین لحاظ ممکن است سعادت مند تر و خوشبخت تر از برادران ایرانی خود محسوب شوند نسبت به سرزمین آبا و اجدادی و پرورشگاه و محل آید و ایمان خود کاری نکرده اند که توان آن را با خدمت بدهد در مورد سلطین - مقابله نمود با در طراز خدمتانی که را کافر و امثال او نسبت شمال ضعیف نموده اند. قرارداد اگر پاریسیان بطلی نتوانستند یا بطریق دیگر اند که سرمایه و ثروت خود را بکار اندازند آیا همین منطبق و دلیل باید مقتصد شد که پاریسیان نمی توانند ثروت خود را برای ارتقای اوضاع اجتماعی و عقلانی ملتی که دست تقدیر آنرا بجلت کنونی انداخته بکار اندازند؟ آیا آنها نمی توانند و جویی جمع آوری نموده و در جایی بگذارند که از منافع آن محصلین دختر و پسر به ممالک خارجه فرستاده شود؟ آیا آنها نمی توانند دار الفنون ها و کتابخانه های برای انماء و ترقی قوای عقلانی قوم خود تأسیس نمایند باور زرخنده ها و مریضخانه ها و کلوبهای اجتماعی برای تفریح و ترویج خود دایر کنند؟

سؤالات فوق مستلزم جوابی هستند حالا خواه جواب آنها مثبت باشد یا منفی مادامی که رویه و روش قاضا کننده بطور قطع معلوم و معین نباشد تقاضای کمک و جیب مساعدت بیهوده و باعث اتلاف وقت خواهد بود.

من قسمتی از دارائی خود را میدهم موضوع بالا بردن و ترقی دادن پایه معرفت ملت ایران مهمترین امر است که من در ضمن سطور فوق نگاشته ام. من تنها اشاره بلزوم این کار کرده و طریقی ارائه داده ام. بحتمل راههای بهتر و مؤثر تری باشد ولی هر چه باشد من بنوبه خود برای اثبات مصمیمت و صدائت خود در این موضوع مهم میبخوام در پایان این مقاله اضافه کنم که من حاضریم یک ٹک نه بلکه دو ٹک از کلیه مایملک خود را در آمریکا بافرا ترقی طلب و شرافتمند و مسؤل و جدی ایرانی بدهم که آنرا با وجود دیگری صرف ترقی فکری و بالا بردن پایه معرفت عمومی کنند.

امید دارم توجه مخصوصی باین پیشنهاد معطوف داشته و در صورت موافقت باین پیشنهاد با مساعدت و تشویق آقایان (سرمرزجی ادونولا) (آ خان) و ملکالتجارت شوشتری اقدام به تشکیل مؤسسه و صندوقی برای اینکار نمایند

### راجع برؤیت هلال

آقای مدیر محترم جریده اطلاعات شرح تلگرافی که از حضرت آیه الله العظمی آقای حاج شیخ عبدالکبیر متبع الله المسلمین بطول فائده رسیده و در شماره دیروز آن روزنامه طبع گردیده مطالع و منبع است ولی لازم بود توضیحی داده شود تا شبهه کاری نشود.

در دستخط تلگرافی مرقوم فرموده بودند که ( لیله شنبه معلوم نشد در قم کسی رؤیت کرده باشد شرعاً یکشنبه غره است ) معلوم است که عدم رؤیت در قم دلیل برحسب فتوی ایست مطلقه که موجود است دارد پس در طهران چون هلال رؤیت شد و بیثبوت شرعی خود علماء رسید در قم هم تاثیر می کند بواسطه قرب اقی و اگر در قم رؤیت می شد در طهران تاثیر داشت.

بطوریکه در جمعه ۱۳۴۰ غره رجب محل اختلاف بود در قم ثابت شد و حضرت آقای حاج شیخ عبدالکبیر موصیله تلفونی که به آقای آقا میرزا سید محمد متجدد بهجتی بخارهدار داشتند در طهران هم شرعاً غره رجب بلام موافق گرفته شد. و اسامال جسکی است در طهران رؤیت شده و بعداً در قم نزد مظلمه پس از شیوع ثابت خواهد گردید.

اما هلال رجب در شب شنبه در طهران بموجب چند استفتائی که از حجج اسلام طهران در دست است رؤیت شده و بیثبوت شرعی رسیده که پس از رسیدن آنها به پیشگاه آیه الهی در قم هم تاثیر خواهد کرد.

سؤال از حضرت آقای حاجی سید حسین مجتهد شوشتری مقیم عباس آباد نیز همین طریق شده و جواب دادند که: بسم الله الرحمن الرحیم - نزد داعی معلوم و ثابت است که غره رجب الاسب یوم شنبه میباشد حرره الاحقر حسین الموسوی الشوشتری فی چهارشنبه پنجم شهر رجب الاسب ۱۳۴۹ (محل مهر)

سؤال از حضرت آقای شریعت سنگلجی مقیم سنگلج بطریق سابق جواب - بسم الله خیر الاسماء بی نزد این داعی ثابت شده است که شب شنبه هلال رجب در طهران رؤیت گردیده و غره رجب شرعاً شنبه است حرره العبد الجانی شریعت سنگلجی (محل مهر)

سؤال از حضرت آئی حاج میرزا ابوتراب مجتهد شهیدی بطریق فوق جواب - بسم الله خیر الاسماء عده از موثقین اظهار رؤیت نمودند بطوریکه ثابت و محقق گردیده غره رجب ۲۹ شنبه بوده است الاحقر ابوتراب الشهیدی

در این صورت بامبارک شرعیه فوق و عملی که در طهران شده غره رجب شرعاً یوم شنبه است سید جلال الدین طهرانی اینک خلاصه استفتاء است که ۱۷ حال رسیده درج میشود.

سؤال از حضرت حجت الاسلام آقای حاج سیدعلی مجتهد شوشتری مقیم عباس آباد حجت الاسلام چون در غره رجب ۱۳۴۹ اختلافی حاصل است نظریه حضرت تالی در این موضوع که جنبه شرعی دارد چیست آیت الله را غره رجب میدانند یا یکشنبه و از جهت شرعی نزدتان چگونه ثابت است آنچه میدانید مرقوم و مزین فرمائید سید جلال الدین طهرانی

جواب - بسمه تعالی لاشبهه غره رجب روز شنبه است و جمعی شهادت رؤیت در شب شنبه داده اند عن الاحقر الحاج سید علی شوشتری محل مهر

لیلی و مجنون توسط جامعه بارید روز پنجشنبه ۱۳ آذر ساعت هفت و نیم این بیس توسط آقای میر سبب الدین کرمانشاهی رؤیت شده و با بهترین دگر مجال شرعی بر مضر نمایش گذارده می شود نمره اعلان ۱۳۴۵ جامعه بارید

روز شنبه از فرائد روزنامه فکاهی و کاریکاتوری قانون که شمارا بسمت تجدید و اصلاح هدایت می کند غفلت نکنید. داستان قیام و فتوحات پادشاه عظیم الشان ایران نادر شاه افشار را منظماً در تمام شماره های این روزنامه بخوانید تا روح ملی شما تقویت شود نمره ۱۳۶۰

### دزدی گردن بند

دیروز بعد از ظهر در یکی از منازل های جواهر فروشی لندن دزدی داخل شده و بعد از دستبرد داشته بیرون آمد و فرار کرد بان معنی که قبل از ساعت پنج یک نفر آدم موافق با لباس های فاخر داخل مغازه جواهر فروشی شد و اظهار داشت میل دارم گردن بند مرواریدی که در میان پنجره آویزان است مشاهده کنم قیمت گردن بند مزبور ۱۰۲۵ لیره بود. مادم مغازه احتیاط کرده صاحب مغازه را صدا زد که هر دو مراب حرکات خریدار باشند.

صاحب مغازه گردن بند را از پنجره پائین آورده و بدست مشتری داد و مشتری هم چند سئوالی از صاحب مغازه نمود سپس گردن بند را در میان دست خود جمع کرده و بکمربند خود را از مغازه به بیرون پرتاب کرده و درب مغازه را در عقب خود بست مغازه مغازه میگوید من فوراً سر در عقب او گذاردم ولی دیدم در چند قدمی اتومبیل قوی بزرگی منتظر است و هنوز ماشین کار میکند دزد فوراً خود را در میان ماشین انداخته با سرعت فرار کرد، یک نفر دیگر که مرا در حین تعقیب دزد دیده بود با من شروع بدویدن نمود هر دو با صدای بلند فریاد میگریه دزد! دزد! ولی اتومبیل دزد در سر پیچ و خم دو سه کوچه که گذشت نکلی از نظر ما ناپدید گردید. همانم اداره پلیس قضیه را با نمره اتومبیل اطلاع دادیم

گردن بند مزبور مرکب است از ۳۰ عدد مروارید و در وسط آن یک دانه آلماس میباشد، صاحب مغازه صد لیره بکسی میدهد که گردن بند را پیدا کرده و بدو مسترد دارد.

### قیصر آلمان و تهول او

قیصر سابق آلمان که فعلاً در دورن واقع در هلند در کمال رفاهیت و تجمل و آسایش زندگی بیکند هنوز یکی از متمولترین مردمان آلمان می باشد و حال آنکه می توان او را از متمولترین میلیونرهای دنیا شمرد. ولی از قرار معلوم قیصر عقیده به تفریط و ولعاق در راه خداناراد کمتر در این راهها پول خرج میکند بر طبق مندرجات جراید برلین اخیراً قیصر یک لیره انگلیسی برای کس و کار و اقربای دوست و بصفت نفر مدتی که در السد ورف بقتل رسیدند فرستاده است و علت پرداخت این مبلغ این بوده است که یکی از متولین پسر قیصری او که مقتدین اولاد در فامیل محسوب می شده است بوده. قبل از جنگ عادت قیصر بر آن بود که خود را پدر تمیمی هفتین اولاد قرار می داده است.

قیصر سابق در هلند دوازده سال قبل در یکی از روزهای یکشنبه قیصر سابق در دورن که از شهرهای هلند است و رود نموده. امروز صبح قیصر در ساعت هفت صبح از خواب برخاست و نیم ساعت بعد در حضور اعضاء خانواده اش حاجت الرسم و المعمول فریضه صبحانه را جای آورد. بعضی از اشخاصی که در موقع دعا در آنجا حضور داشتند میگویند صدای قیصر معمولی و عادی بلندتر و هیجان آمیز تر بود. پس از ادای نماز برای گردش مختصری بیرون رفت ولی هوای ناامید آنروز نگذارد قیصر را مردمی که در خارج برای دیدن وی ازدحام کرده بودند ببینند

مجله سو دمنده این مجله دارای اسم باستانی است زیرا حقیقه مجله سو دمنده میباشد - مجله سو دمنده تحت مدیریت آقای میرزا عبدالله خان رازی انتشار می یابد. آقای رازی چند سال در مصر بخدمت مطبوعات اشتغال داشتند مجله عصر بهلوی و مجله رسا نیز را می نوشتند و اینک در طهران و کالت رسمی علیه را علاوه بر خدمت مطبوعاتی به کار خود علاوه نموده اند.

مجله مزبور دارای مطالب متنوع و مفیدی است که از هر حیث مورد توجه ارباب ذوق میباشد. ما موفقیت مدیر محترم آن را از خداوند خواستاریم



# آیا مطلعید فیلم - شیشه کاغذ و دور بین های عالی کارخانه میموزا (Mimosa) وارد شده

البته عاشقان عکاسی و اشخاص دقیق مزایا و محسنات محصولات کارخانه میموزا را تشخیص داده و محتاج بفرهنگی نمیشد محل فروش لاله زار مغازه فوتو اتیک یکانه نماینده کارخانه میموزا در ایران (۱- پطرسیان) شماره ۱۴۴۱

## در کلوپ از امانه

سواره بمنفعت کلهای زندگانی  
(کودکنن مجمع شاگردان سابق مدرسه ارامنه)  
روزیکشنبه ۳۰ نوامبر ۱۹۳۰ مطابق ۹ آذرماه ۹۰۳۳

### قسمت اول - کسر

توسط مادام پری - ماده وادال س - ستاری (یانو) مادمازل آ. بار خوداربان - آقای آ. زرز (ویلون) ز. نوزاد (ویلون) و آقای آ. درآوانیان

### قسمت دوم - کفرالس

کمدی در یک پرده توسط بهترین آماطور ها  
قسمت سوم - بالت  
توسط مادام کورلی آقای شالینو سالاریدزه  
ساعت شروع ۹ بعد از ظهر

بیلورودی - قران - نمره ۱۳۰۸۸۲ مدیره سواره - ب. هوسیان

## اعلان

وزارت اقتصاد ملی در حدود بیست هکتار مستطیل جنگل وینچه در قراول جنگل با شرایط ذیل برای مناطق جنگلی گیلان و مازندران وسایر قسمت های سواحل بحر خزر استفاده مینماید .

شرایط فراوان جنگل که حقوق آنها ازدهه الی پانزده تومان خواهد بود

۱ - تا مدت ایران ۳ - سن بین ۲۵ الی ۳۰ سال ۳ - مشمول نبودن نظام وظیفه [ اشخاصی که خدمات نظام وظیفه را انجام داده باشند باتساعی شرایط بر سایرین حق تقدم دارند ]  
۲ - دارا بودن صحت مزاج و بنیه قوی بتصدیق طبیب بلدی یا صحنه و معناد نبودن باسندمل ایون ۵ - داغتن سواد فارسی ( خواندن و نوشتن ) ۶ - ندا شدن سوه ساقه و حکومت های جنبه و جنات .

مستحقین جنگل که حقوق آن ها از بیست الی سی تومان خواهد بود علاوه بر شرایط فوق باید دارای تصدیق ۳ متوسطه بوده و یا مدارک و اسنادی ارائه دهند که تالی معلومات ۳ متوسطه باشد .

اهالی بومی سواحل بحر خزر با تساوی شرایط در هر دو قسمت بر سایرین حق تقدم دارند .

داوطلبان از تاریخ نشر اعلان تا بیست آذر ماه می توانند تقاضای کتبی خود را با ذکر اسم و آدرس سریع و ضمیمه نمودن سواد مضیق اوراق هویت و تحصیلیه وسایر شرایط فوق بناوین ذیل ارسال دارند :

در طهران بدائرة جنگلها و چای کاری و نوغان ( وزارت اقتصاد ملی ) دررخت بمنطقه جنگلی گیلان در لاهیجان بمؤسسه چای کاری در حبیب آباد کجور بمؤسسه چای کاری در علی آباد بمنطقه جنگلی مازندران دررخت گیلان درساری بدفتر حکومتی مازندران  
نمره ۹۶۵۲ - نمره اعلان ۱۴۵۰ - ۳-۴ اداره کل امور اقتصاد

## مغازه رشتی

### اولین مغازه لباس فروشی است در طهران

همه قسم پانوهای عالی و لباس های شیک که بهترین پارچه و قشک ترین دوخت و برش بتزگی وارد و با ارزان ترین قیمت میتوانید امتیاع نمائید  
نمره اعلان ۱۶۸۰ - ۱۰-۴ اول شاه آباد مغازه رشتی

## بنزین پارس

با کیزگی یعنی بودن مواد خارجی در بنزین پارس باعث دوام ماشین و تقابل مخارج است  
ترکیب صحیح و قوی و تناسب اجزای بنزین پارس سرعت سیر وسهولت روشن شدن ماشین را تامین مینماید  
کیفیت و برتری جنس غیر قابل تقلید بنزین پارس مخارج سوخت را بحد اقل میرساند .  
روز بروز عده طالبین بنزین پارس در افزایش است

## شرکت نفت انگلیس و ایران محدود

نمره ۱۲۵۲۹  
چون تجدید حدود نمره ۲۲۴۷ واقع در ناحیه ۲ دولت قرب خیابان صنیع الدوله مورد تقاضای مخدوم آینه خان صبا در روز دهم اردیبهشت ۲۰۹ بواسطه عدم حضور مستدعیه ثبت بعمل نیامده و نظر اینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمره مزبوره نمی توان بر طبق ماده ۱۲۰ قانون ثبت اسناد عمل نمود لذا عملیات تجدید حدود نمره مزبوره در روز ۳ شنبه ۱۹ آذر ماه ۳۰۹ سه ساعت قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد اعلان نوبت اول - ۳ آذرماه ۲۰۹ نمره اعلان ۱۴۰۳ رئیس ناحیه شمال و ثبت عمومی املاک عباس همایونی

نمره ۱۲۵۳۱  
چون تجدید حدود نمرات ۱۵۰۰ - ۱۵۰۱ - ۱۵۰۲ - ۱۵۰۳ - ۱۸۱۹ - واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان شاه آباد مورد تقاضای ورثه مرحوم کمال السلطنه ( آینه خان - عالیه خانم - عادل خانم - خدیجه خانم - عبدالعزیز خان - ابوالحسن خان ) بواسطه عدم حضور مستدعیان ثبت بعمل نیامده و نظر اینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمرات مزبوره نمی توان بر طبق ماده ۱۲۰ قانون ثبت اسناد عمل نمود لذا عملیات تجدید حدود نمرات مزبوره در روز ۴ شنبه ۱۹ آذرماه ۲۰۹ سه ساعت قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد اعلان نوبت اول ۳ آذرماه ۲۰۹ نمره اعلان ۱۴۵۲ رئیس ناحیه شمال و ثبت عمومی املاک عباس همایونی

## افسانه امروز

خیلی جالبست از دست روزنامه فروشها و کتابخانه خاور و سایر کتاب خانه ها بقیمت ۶ شاهی بخرید  
۱۰-۱۰

بیمکنم در صورت مراجعه نشدن دو مقابل مختارجات آنرا مختار میدارم  
دکتر زمانی دیننده دارای نشان مطاری علمی  
خیابان شاهپور فرسیده میدان شاهپور محکمه دکتر زمانی (دکتر حسن عابدینزاده) نمره اعلان ۱۳۷۰  
مخصوصا بشارت بیدم چنانچه سه ماه است که اعلان بشود با ۱۳۷۰ تومان سوزناک و سفلیس را علاج میکنم  
۱۱ متر پرشور) و با اذنی منحصوسی که از برین آوردم همه امراض را طی - جراحی کمالی برای سالچه باقیمد و شرط بپذیریم  
مخصوصا بشارت بیدم چنانچه سه ماه است که اعلان بشود با ۱۳۷۰ تومان سوزناک و سفلیس را علاج میکنم  
۱۱ متر پرشور) و با اذنی منحصوسی که از برین آوردم همه امراض را طی - جراحی کمالی برای سالچه باقیمد و شرط بپذیریم  
مخصوصا بشارت بیدم چنانچه سه ماه است که اعلان بشود با ۱۳۷۰ تومان سوزناک و سفلیس را علاج میکنم  
۱۱ متر پرشور) و با اذنی منحصوسی که از برین آوردم همه امراض را طی - جراحی کمالی برای سالچه باقیمد و شرط بپذیریم

اواسط خیابان چراغ برق عمارت فوقانی حیدرقلی نهرودی  
نمره اعلان ۱۱۸۳  
همه نوع مرغوعات شما را از قبیل خرید و فروش املاک و اراضی در هر نقطه زمین اجاره استیجاره و به مشاغل عمومی خواص خود را عهده دار میشوم که در اسرع وقت بخوبی انجام دهم و همچنین تمام مشکلات ملکی شما را توسط بهترین تحصیل کرده و معماران درجه اول حل مینمایم  
مورک معاملات ملکی نهرودی

## اخطار

### بلدیه طهران

سرویس ارزاق و اصناف

بصوم صنف کره ساز و ماست بند اخطار میشود که بموجب نظامنامه مصوبه هریک از این دو کسب تحکیکا بایستی در محل معینی تمرکز یا بد علیهذا بدو صنف مذکور مهلت داده میشود که از این تاریخ تا ده روز دیگر هریک محلی را برای کسب خود تهیه و کلیه اذنی و ابزار را بدانتجا قتل و نصب نمایند چنانچه پس از اقصاء مهلت چرخ کره سازی یا پاتیل ماست بندی در محلی کشف شود در حکم قاچاق خواهد بود و مرتکب شدیدا تعقیب خواهد شد نمره اعلان ۱۴۵۰ نمره ۹۹۸۹  
۶ آذر ۱۳۰۹  
بلدیه طهران



## نفت و بنزین اعلا

## کمپوت خراسان

از محصولات کارخانه شرکت تجارتخانه حاج عبدالعزیز طهرانی و پسران - و بابلی مشهد که از بهترین میوهجات خراسان هاو - ربواس-شلیز - زردآلو و غیره با رعایت اصول صحی تهیه شده - برای خریداری عمده در تهران شرکت اقتصاد رجوع فرمائید و آفایانی که در ولایات دیگر با شرایطی نمایندگی فروش آن را طالب باشند بمؤسسه مزبور در مشهد مراجعه فرمائید .  
نمره اعلان ۱۰۰۰ - ۸ - ۱۶ شرکت اقتصاد ایران - سرای حاجی حسن

نمره ۱۴۵۲۳  
چون تجدید حدود نمره ۱۷۶۹ واقع در ناحیه ۲ دولت گذر مرحوم نصیر دفتر مورد تقاضای آقای میر عماد و دکتر علینقی خان و میر مظفر و میر علی و میرزا ناصر و مریم خانم و منور خانم در ۳ فروردین ۳۰۹ بواسطه عدم حضور مستدعیان ثبت بعمل نیامده و نظر اینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمره مزبوره نمی توان بر طبق ماده ۱۲۰ قانون ثبت اسناد عمل نمود لذا عملیات تجدید نمره مزبوره در روز چهارشنبه ۱۹ آذرماه ۱۳۰۹ یکساعت و نیم قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد اعلان نوبت اول چهارم آذر ماه ۱۳۰۹ رئیس ناحیه شمال و ثبت عمومی املاک - عباس همایونی نمره اعلان ۱۴۵۱

نمره ۱۲۵۱۴  
چون تجدید حدود نمره ۴۳۰۰ واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان غلامی کوچه حاجی کریم معمار مورد تقاضای آقای حاجی شیخ عبدالرحمن لرستانی بواسطه عدم حضور مستدعی ثبت بعمل نیامده و نظر اینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمره مزبوره نمیتوان بر طبق ماده ۱۲۰ قانون ثبت اسناد عمل نمود لذا عملیات تجدید حدود نمره مزبوره در روز ۴ شنبه ۱۹ آذر ماه ۳۰۹ یکساعت و نیم قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد اعلان نوبت اول چهارم آذرماه ۳۰۹ رئیس ناحیه شمال و ثبت عمومی املاک - عباس همایونی نمره اعلان ۱۴۵

نمره ۱۴۵۲۷  
چون تجدید حدود نمرات ۱۴۹۹ - ۳۰۰ واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان صنیع الدوله مورد تقاضای عباسی خان و علی اکبر خان و علی اصغر خان اولادان مرحوم سهام الدوله بواسطه عدم حضور مستدعیان ثبت بعمل نیامده و نظر اینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمرات مزبوره نمیتوان بر طبق ماده ۱۲۰ قانون ثبت اسناد عمل نمود لذا عملیات تجدید حدود نمرات مزبوره در روز چهارشنبه ۱۹ آذر ماه ۱۳۰۹ یکساعت و نیم قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد اعلان نوبت اول چهارم آذر ماه ۳۰۹ رئیس ناحیه شمال و ثبت عمومی املاک عباس همایونی نمره اعلان ۱۴۵۵

نمره ۱۲۵۲۵  
چون تجدید حدود نمره ۵۵۷۷ واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان امین حضور کوچه حاجی شیخ باقر مورد تقاضای مخدوم ام البنین خانم و میرزا محمد خان اشرفی در روز ۲۲ مهرماه بواسطه عدم حضور مستدعیان ثبت بعمل نیامده و نظر اینکه بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمره مزبوره نمیتوان بر طبق ماده ۱۲۰ قانون ثبت اسناد عمل نمود لذا عملیات تجدید حدود نمره مزبوره در روز چهارشنبه ۱۹ آذر ماه ۱۳۰۹ ۲ ساعت قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد اعلان نوبت اول ۳ آذر ماه ۲۰۹ نمره اعلان ۱۳۵۳ رئیس ناحیه شمال و ثبت عمومی املاک عباس همایونی

چای لاگان که بهترین چائی های دنیا و محصول گیلان است از شرکت سیکاری و شعبات آن بسته دو قران خریدار متحان نمائید  
نمره اعلان ۱۲۸۹ - ۱۰ - ۵